

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-00-00-000-000-000	DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111	3,777,325,327	1,802,072,982	1,975,252,345	47.71
115-03-00-000-000-000	C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA	523,588,000	302,467,207	221,120,793	57.77
115-03-01-000-000-000	PATENTES Y TASAS POR DERECHOS	158,878,000	80,905,516	77,972,484	50.92
115-03-02-000-000-000	PERMISOS Y LICENCIAS	293,700,000	169,969,962	123,730,038	57.87
115-03-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL	71,000,000	51,591,729	19,408,271	72.66
115-03-99-000-000-000	OTROS TRIBUTOS	10,000	0	10,000	0.00
115-05-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES	94,293,000	80,618,189	13,674,811	85.50
115-05-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	1,000,000	500,000	500,000	50.00
115-05-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	93,293,000	80,118,189	13,174,811	85.88
115-06-00-000-000-000	C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD	1,120,000	357,270	762,730	31.90
115-06-01-000-000-000	ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,120,000	357,270	762,730	31.90
115-06-02-000-000-000	DIVIDENDOS	0	0	0	0.00
115-06-03-000-000-000	INTERESES	0	0	0	0.00
115-06-04-000-000-000	PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES	0	0	0	0.00
115-06-99-000-000-000	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	0	0	0	0.00
115-07-00-000-000-000	C X C INGRESOS DE OPERACIÓN	20,000	0	20,000	0.00
115-07-01-000-000-000	VENTA DE BIENES	20,000	0	20,000	0.00
115-07-02-000-000-000	VENTA DE SERVICIOS	0	0	0	0.00
115-08-00-000-000-000	C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES	2,343,650,000	1,150,676,407	1,192,973,593	49.10
115-08-01-000-000-000	RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS	8,000,000	5,458,003	2,541,997	68.23
115-08-02-000-000-000	MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS	58,610,000	48,670,563	9,939,437	83.04
115-08-03-000-000-000	PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38	2,272,380,000	1,095,884,789	1,176,495,211	48.23
115-08-04-000-000-000	FONDOS DE TERCEROS	2,050,000	194,400	1,855,600	9.48
115-08-99-000-000-000	OTROS	2,610,000	468,652	2,141,348	17.96
115-10-00-000-000-000	C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	40,000	0	40,000	0.00
115-10-01-000-000-000	TERRENOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-02-000-000-000	EDIFICIOS	0	0	0	0.00
115-10-03-000-000-000	VEHÍCULOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-04-000-000-000	MOBILIARIO Y OTROS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-05-000-000-000	MÁQUINAS Y EQUIPOS	10,000	0	10,000	0.00
115-10-06-000-000-000	EQUIPOS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-07-000-000-000	PROGRAMAS INFORMÁTICOS	0	0	0	0.00
115-10-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-00-000-000-000	C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-11-01-000-000-000	VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES	0	0	0	0.00
115-11-02-000-000-000	VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0	0	0	0.00
115-11-99-000-000-000	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0.00
115-12-00-000-000-000	C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1,850,000	1,999,766	-149,766	108.10
115-12-02-000-000-000	HIPOTECARIOS	0	0	0	0.00
115-12-06-000-000-000	POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS	0	0	0	0.00
115-12-07-000-000-000	POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA	0	0	0	0.00
115-12-09-000-000-000	POR VENTAS A PLAZO	0	0	0	0.00
115-12-10-000-000-000	INGRESOS POR PERCIBIR	1,850,000	1,999,766	-149,766	108.10

**INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO
AL MES DE MAYO**

CUENTA	DENOMINACION	PRESUP. VIGENTE	ING. PERCIBIDO	SALDO	PORCENTAJE
115-13-00-000-000-000	C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	541,930,797	265,954,143	275,976,654	49.08
115-13-01-000-000-000	DEL SECTOR PRIVADO	2,334,000	2,333,700	300	99.99
115-13-03-000-000-000	DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS	539,596,797	263,620,443	275,976,354	48.86
115-13-06-000-000-000	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS	0	0	0	0.00
115-14-00-000-000-000	ENDEUDAMIENTO	0	0	0	0.00
115-14-01-000-000-000	ENDEUDAMIENTO INTERNO	0	0	0	0.00
115-15-00-000-000-000	SALDO INICIAL DE CAJA	270,833,530	0	270,833,530	0.00
Totales :		3,777,325,327	1,802,072,982	1,975,252,345	47.71